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پهلویهابهاسمبراندازیحتیازمراسمسخنرانیهمبرایخودشانپولدرمیآورند

رسوایی سوءاستفاده مالی پهلوی ها از اپوزیسیون
ازهمانروزیکهپروژهبراندازیبرایبارچندمدرسال1401درایرانکلیدخورداز

اسامیافرادیکهرهبریبراندازیرابرعهدهداشتندمشخصبودکهاینپروژهجدید

نیزبیشازآنکهدرراستایبراندازیکارکردداشتهباشد،برایکسبدرآمداپوزیسیون

طراحیشدهاست.مواضعچهرههایاپوزیسیونوافشاگریهایآنهاخیلیزود

واقعیتاینپروژهکاسبکارانهرابرملاکردوایدههاییهمچونفروشعطربارایحه

»زن،زندگی،آزادی«نیززمینهمضحکهشـــدنشعارانتخابیاپوزیسیونرابیشاز

پیشمهیاکرد.اینکاسبکاریاماپسازشکستپروژهآشوبنیزهمچنانبرقرار

است.درحالیکهاپوزیسیونبهامیدایجادموججدیدیازآشوبدرخیابانهایایران

بهبهانهسالگردفوتمهساامینی،حجمانبوهیازفراخوانهارامنتشرمیکنند،

مواضعچهرههایاصلیآنهااینواقعیترااثباتمیکندکهبرایاینقماشهمچنان

کاسبیبیشازهرچیزدیگریموضوعیتدارد.اخیراهمسررضاپهلویکهفرقرضا

شکاریفوتبالیستبارضاشکاریمعدومرانمیداند،فراخوانیبرایسخنرانیمنتشر

کردهونکتهجالبتوجهایناستکهاوسخنرانیخودرابهقدریپرمحتوامیداندکه

برایحضوردرآنپولدریافتمیکند.شاهیننجفیکهبرایحمایتازرضاپهلوی

روحپدرشرادرقبرواستیجزیرپایربعپهلویبهلرزهدرآوردهبودنیزدورجدید

کنسرتهایشراازسرگرفتهوبازدنپرچمسالروزمهساامینیبرسرآن،سعیدرپر

کردنصندلیهایکنسرتشدارد.بهبهانهدورجدیدکاسبیهایاپوزیسیوندرایام

منتهیبهسالروزفوتمهساامینیمروریبرکارنامهرهبراناپوزیسیونداشتهایم

ونشـــاندادهایمکهچاهبراندازیاگرچههیچوقتبهآبنمیرسداماتنورکاسبی

اپوزیسیوننماهاراداغنگهداشتهوآنهارابهنانونواییمیرساند.

 با نزدیک شدن به سالگرد فوت مهسا ایمنی و در کنار آغاز دوباره فعالیت های رسانه های 

ضدایرانی و تلاش برای ناآرام کردن دوباره خیابان های ایران، براندازان که بعد از شکست 

منشور همبستگی، شکست پروژه منزوی کردن ایران در عرصه بین المللی و آرام شدن 

فضای ایران سکوت را بر هر امری ترجیح داده بودند،  فراخوان هایی برای سخنرانی و 

تجمع در خارج از کشور منتشر کردند. در این میان اما یاسمین پهلوی که در آخرین 

فعالیت مبارزاتی خود تصویری از رضا شـــکاری هافبک سپاهان را اشتباها به جای 

یکی از افراد حاضر در ناآرامی ها منتشر کرده و نوشته بود ما تنهایت نگذاشتیم و به 

همین دلیل نیز با تمسخر و واکنش های زیادی همراه شد، درحال برنامه ریزی برای 

تور سخنرانی پولی است و در همین راستا یکی از فراخوان های برگزاری سخنرانی او 

در سالگرد فوت مهسا امینی نیز حاشیه های زیادی به همراه داشت. حضور در جلسه 

ســـخنرانی همسر شازده بهایی دارد که اگر مایل به حضور باشید باید آن را پرداخت 

کنید. براین اساس بلیت عادی 150 دلار و وی آی پی 250 دلار است و اگر بخواهید 

کنار همســـر شازده بنشینید باید 456 دلار پرداخت کنید و صرف ناهار با یاسمین 

پهلوی نیز 250 دلار هزینه برمی دارد، البته علاوه براین باید هدیه ای هم برای همسر 

شازده به همراه داشـــته باشید. به نظر می رسد براندازان با علم به اینکه اساسا پروژه 

شکست خورده براندازی محقق نخواهد شد، درصددند که حداقل با سردادن شعار 

آزادی و ناآرام کردن دوباره خیابان های ایران، عایدی ای برای خودشان به منظور گذران 

زندگی در خارج از کشور فراهم کنند.

رضا پهلوی که در جریان التهابات اخیر ایده های متعددی همچون کمپین وکالت 

و پیمان همبستگی را به راه انداخت تا خود را به عنوان چهره اپوزیسیون مطرح کند 

و گوی ســـبقت را از دیگر رقبای خود بدزد تلاش داشته از این برندینگ برای خود 

کلاهی بدوزد و ادعاهای خود را به دولت های غربی بفروشد. در ایام آغاز التهابات که 

عربستان سعودی به عنوان اصلی ترین حامی مالی اپوزیسیون و رسانه های تروریستی 

آنها شناخته می شد تصاویری از رضا پهلوی منتشر شد که او را در حال قدم زدن در 

هتلی در عربستان نشان می داد. درپی این تعاملات برخی منابع مدعی شدند رضا 

پهلوی از وزارت دارایی عربستان ســـعودی بابت پیشبرد پروژه براندازی 90 میلیون 

دلار دریافت کرده است. پس از شکل گیری توافق بین ایران و عربستان اپوزیسیون 

منبع مالی خود را از دست رفته دید و ربع پهلوی نیز برای جبران خلأ به وجود آمده 

درپی یافتن اسپانسری جدید راهی تل آویو شد و برای نشان دادن همسویی خود 

با صهیونیســـت ها حاضر شد به دیوار ندبه نیز توسل بجوید. رضا پهلوی همواره از 

جانب افکار عمومی متهم به بیکاری و خرج کردن از اموال مردم ایران بوده، امری 

که خود او نیز به آن معترف اســـت. اگرچه اردشیر زاهدی، داماد محمدرضا پهلوی 

مجموع پول های خارج شـــده از کشور توسط شاه مخلوع را 31 میلیارد دلار اعلام 

کرده است اما رضا پهلوی فرزند وی ناچار شده حداقل 62 میلیون دلار از این مبلغ را 

گردن بگیرد. دامنه اعتراض به دزدی اموال مردم ایران توسط خاندان پهلوی و خرج 

کردن از جیب مردم ایران به خود اپوزیســـیون نیز رسید و این اعتراضات باعث شد 

رضا پهلوی برای فرار از اتهام بیکاری ویدئویی ساختگی ضبط کند و مدعی فعالیت 

طاقت فرســـا شود. ادعایی که در همان ویدئو با نشان دادن مانیتور مقابل پهلوی 

توســـط دوربین شبکه منوتو خیلی زود زیرسوال رفت. مشغول بودن رضا پهلوی به 

بازی کامپیوتری نشان داد برای او نیز براندازی تنها یک رویای دست نیافتنی تلقی 

می شود، به همین دلیل ترجیح می دهد به جای تلاش برای براندازی وقتش را صرف 

بازی کامپیوتری و براندازی را به عنوان شغل دوم برای کسب درآمد پیگیری کند. 

حامد اسـماعیلیون که در محافل سیاسـی به عنوان نماینده منافقین در منشـور 

همبستگی شناخته می شود و اطلاعات او از پادگان اشرف در آلبانی نیز شائبه 

همـکاری اش بـا برادران سـازمانی اش را تقویت می کند، ازجمله شـخصیت های 

اصلـی محسـوب می شـود کـه ارتبـاط خانوادگـی بـا جانباختـگان پـرواز 752 

هواپیمایـی اوکرایـن را بـه ابـزاری برای سـاختن وجهه ای سیاسـی از خود تبدیل 

کرده و با اسـتفاده از این اهرم جلسـات زیادی را نیز با شـخصیت های سیاسـی 

غربی ازجمله جاسـتین ترودو، نخسـت وزیر کانادا داشـته اسـت. با شـکل گیری 

التهابات خیابانی سـال گذشـته اسـماعیلیون نیز جهت مطالبه خود را به سـمت 

برانـدازی هدایـت کـرد تـا بتوانـد سـهمی از غائلـه ایجادشـده نصیب خـود کند. 

اسـتفاده سیاسـی از انجمنی که با ادعای دادخواهی و حمایت از خانواده های 

کشته شـدگان پرواز اوکراینی تشـکیل شـده بود، باعث شـد اعضای این انجمن 

قبل از هرکس دیگری به رفتارهای اسـماعیلیون معترض شـوند و ابعاد جدیدی 

از منفعت طلبی هـای وی را افشـا کننـد. برخـی ادعـا می کردنـد او از بودجـه ای 

کـه بـرای پیگیـری پرونـده جانباختـگان اوکراینـی در اختیـارش قـرار گرفته برای 

انجام فعالیت های سیاسـی اسـتفاده کرده اسـت. همسـر یکی از جان باختگان 

ایـن حادثـه نسـبت بـه عملکـرد اسـماعیلیون گفته بـود: »موضع گیری سیاسـی 

انجمـن و  چهره هـای شـاخصش، نه تنهـا بـه برانـدازی کمـک نمی کنـد، بلکه به 

دادخواهی خود پرواز و اعتماد مردم هم ضربه می زند.« همسـر شـهرزاد همتی 

و پـدر مایـا زیبایـی دو تـن از کشته شـدگان پـرواز هواپیمای مسـافربری اوکراین، 

یکی از مسـائل پرابهام در فعالیت های اسـماعیلیون را جمع آوری اعانه به بهانه 

دادخواهـی عنـوان کـرده و مهـر سـال گذشـته مدعی شـده بود اسـماعیلیون به 

بهانـه تحـولات ایـران 200 هـزار دلار پول جمع کرده اسـت. رقمـی که معادل آن 

را در سـال 1400 نیـز جمـع کـرده و گزارشـی از شـیوه خـرج کـرد آن نـداده بود. 

پس از این اعتراض ها اسـماعیلیون از دبیری و سـخنگویی انجمن جانباختگان 

اسـتعفا داد و مدتـی بعـد کاسـبی دیگـری از پـروژه دادخواهـی بـه راه انداخت و 

بـا نمادهـای از هواپیمـای اوکراینـی شـروع بـه فـروش لیـوان و تیشـرت کـرد تـا 

نشـان دهـد بـرای او دادخواهـی و برانـدازی زمانـی موضوعیـت دارد کـه آورده 

مالی داشـته باشد. 

»من سوئدی هستم، نماینده مجلس سوئد و مردم سوئد هستم و تنها پرچمی که 

استفاده می کنم پرچم سوئد است.« این بخشی از صحبت های علیرضا آخوندی، 

نماینده ایرانی تبار پارلمان سوئد است که در روزهای اوج ناآرامی پاییز سال گذشته 

فریاد حمایت از مردم سر می داد و ادعا می کرد برای آزادی مردم ایران، به رایزنی 

با مقام های اروپایی برای اعمال فشارهای بیشتر علیه ایران پرداخته است و هر 

بار بعد از اینکه اخباری مبنی بر وضع تحریم هایی علیه ایران از سوی اروپا منتشر 

می شد در گفت وگوهای پی درپی با شـــبکه ضدایرانی اینترنشنال، ضمن ابراز 

خوشحالی از وضع تحریم ها آن را نتیجه تلاش و پیگیری های خود می دانست. 

در کنار این اما آخوندی تلاش های زیادی برای قرارگرفتن نام سپاه پاسداران در 

لیست گروه های تروریستی اتحادیه اروپا کرده و در این راستا نیز فراخوان هایی 

برای تجمع مقابل پارلمان اروپا منتشر کرد، اما این اقدامات هم نتیجه ای به همراه 

نداشـــت و اتحادیه اروپا حاضر نشد سپاه را در لیست گروه های تروریستی قرار 

دهد. با این حال اما ســـوالی که می شـــد پرسید این بود که چرا فردی که خود را 

نماینده مردم ســـوئد و یک ســـوئدی می داند به یکباره و در روزهای بروز ناآرامی 

دادخواه مردم ایران شده و برای اعمال تحریم علیه ایران به تکاپو افتاده است. 

همزمان با آرام شـــدن فضای داخل کشور و به بن بست خوردن اپوزیسیون برای 

منـــزوی کردن ایـــران در صحنه های بین المللی، براندازهـــا خود علیه یکدیگر 

دست به افشـــاگری زدند و از کاسبی های یکدیگر از ناآرامی های سال گذشته 

پرده برداشـــتند. یکی از این افراد علیرضا آخوندی بود که سال گذشته با هدف 

کمـــک برای آزادی، فراخوان هایی به راه انداخته بود و پول هایی جمع کرده بود 

که یکی از براندازها از او درباره سرنوشـــت این پول ها اینگونه ســـوال کرد: »شما 

فراخوان دادید، 12 هزار یورو پول جمع کردید برای چه جمع کردید؟ چرا پول را 

برای مردم ایران نفرستادید؟« در پاسخ به این سوال اما آخوندی ضمن بیان اینکه 

این مبلغ نه 12 هزار یورو که 110 هزار یورو بوده، این پول را حق خود دانسته و 

می گوید: »زحمت کشیدیم سیاست غرب را تغییر دادیم.« افشای میزان مبلغی 

که آخوندی برای کمک به مردم ایران جمع کرد و حالا آن را دستمزد زحمت های 

خود می داند، پاسخ روشنی به این سوال است که چرا نماینده پارلمان سوئد که 

اتفاقا خود را ســـوئدی می داند و پرچم این کشـــور را برسینه می زند، به یکباره با 

ناآرام شـــدن فضای کشور، دلسوز مردم ایران شده و برای کمک به آنها اقدام به 

جمع آوری پول می کند.

بـــا اوج گرفتن ناآرامی هـــا در خیابان های ایران، از جانـــب براندازان و 

اپوزیســـیون، جوی در فضای مجازی ایجاد شـــده بـــود که هر فعالیت و 

اقدامی را مورد هجمه قرار می داد. متاثر از این فضا، سینما و کنسرت ها نیز 

تقریبا به حالت نیمه تعطیل درآمدند اما با آرام شدن شرایط خود براندازان 

و اپوزیســـیون هم به آرامی برگزاری کنسرت ها در خارج از کشور را از سر 

گرفتند. در این میان شاهین نجفی نیز قرار است به مناسبت سالگرد فوت 

مهســـا امینی کنسرتی در آلمان برگزار کند که قیمت هربلیت تقریبا بین 

50 تا 140 یورو هزینه برمی دارد. شـــاهین نجفی شخصیتی بود که یک 

گروه رپ با عنوان »آنتی کاریزما« به راه انداخته بود و سعی می کرد از این 

طریق چهره یک اپوزیســـیون ضدحکومت به خود بگیرد اما نکته جالب 

ماجرا آنجاســـت که نجفی که سعی داشت بگوید با کاریزما سازی از افراد 

و شخصیت ها مخالف اســـت اخیرا کاملا مخالف آنچه اظهار می داشت 

موضع گیری کرد و از رضا پهلوی یک شخصیت کاریزماتیک ساخت و گفت: 

»به روح پدرم وقتی شاهزاده در تورنتو روی استیج آمد، زمین می لرزید.« 

اظهارات متناقض نجفی، درباره کاریزما سازی از افراد این سوال را ایجاد 

می کند که چرا شاهین نجفی با این اظهارات به یکباره حامی رضا پهلوی 

می شود و از او یک شخصیت کاریزماتیک می سازد. احتمالا حمایت های 

مالی خاندان پهلوی در شـــدت این تعریف و تمجیدها نقش پررنگی ایفا 

می کند. امری که خود شاهین نجفی منکر آن است و در مصاحبه با شبکه 

منوتو می گوید دلیل اینکه عاشـــق شاهزاده شده است، پول نیست. اما 

عقاید دوگانه او خلاف این ادعا را اثبات می کند. به نظر می رسد وقتی پای 

حمایت مالی وسط باشد، کاسبی کردن از وقایع و اتفاقات سال گذشته 

امر بدیهی برای اپوزیسیون محسوب می شود تا حدی که حاضرند عقاید 

خود را نیز دستخوش تغییر 180 درجه ای قرار دهند. 

در میان افرادی که از ناآرام کردن اوضاع کشـــور تحریم بیشتر مردم ایران 

سودی نصیب شان می شود به نظر می رسد سهم مصی علی نژاد بیش از 

دیگر براندازان باشد. چند وقت پیش بود که خبر رای دادگاه فدرال آمریکا 

به نفع مصی علی نژاد منتشـــر شد. مصی علی نژاد در آن دادگاه به خاطر 

بازداشت برادرش در ایران و آسیب روحی ای که از این بازداشت متحمل 

شده، خواســـتار پرداخت 500 میلیون دلار به عنوان غرامت از پول های 

بلوکه شـــده مردم ایران بود و دادگاه نیز رای به پرداخت ســـه میلیون دلار 

از پول های بلوکه شده ایران به مصی علی نژاد داد. موضوعی که پیش از 

واکنش ایرانیان داخل کشور، با واکنش منفی براندازان همراه شد. در پی 

ایـــن واکنش ها نیز علی نژاد اعلام کرد مبلغ مورد نظر را دریافت نخواهد 

کرد و تنها این اقدام را برای جلب کردن توجه به اقدامات ایران انجام داده 

اســـت. با این وجود اما نه تنها خبری از بازگشت مبلغ این غرامت توسط 

علی نژاد نبود، بلکه وی اقدام به تاســـیس موسسه ای کرده که برمبنای 

مراجعـــه افراد و به ازای دریافـــت چنددرصد کل مبلغ، اقدام به پرداخت 

غرامت به آنها از پول های بلوکه شده مردم ایران خواهد کرد. در میان افراد 

حاضر در این موسســـه نام نازنین بنیادی نیز به چشم می خورد و ریاست 

آن نیز به عهده نزار زکا، شهروند دوتابعیتی آمریکاست. کاسبی میلیاردی 

علی نژاد از افزایش تحریم و به راه افتادن ناآرامی ها در خیابان های ایران 

اما تنها محدود به این موارد نیســـت. برمبنای آنچه در ستون هزینه های 

آژانس رسانه های جهانی ایالات متحده آمریکا منتشر شده، تنها یکی از 

قراردادهای دولت آمریکا با مســـیح علی نـــژاد به ارزش پایه 99 هزار دلار 

در ماه برای ســـال مالی 2023 منعقد شـــده بود. البته این تنها یکی از 

قراردادهای امضاشـــده با علی نژاد است که علنا منتشر شده. با توجه به 

این موارد شـــنیدن ادعاهایی مبنی بر افزایش تحریم و فشـــار علیه مردم 

ایـــران از جانب وی چندان تعجب برانگیز به نظر نمی رســـد، ناآرام کردن 

خیابان های ایران و به راه افتادن آشوب، درآمدزایی دوباره برای او به همراه 

دارد و باعث می شـــود تا پروژه شکست خورده براندازی حداقل نانی برای 

اپوزیسیون داشته باشد.

فوتبالیســـت دیروز و اپوزیسیون امروز که در روزهای ناآرامی پاییز سال 

گذشته همراستا با دیگر چهره های ضدانقلاب به انتشار تصاویر جعلی و 

ایجاد جو منفی علیه ایران می پرداخت، با انتشار صحبت های خواهرش 

ابعاد کامل تری از شـــخصیتش برملا شد. برادر لیلا کریمی در روزهای 

اوج ناآرامـــی ادعا می کرد که صدای مردم ایـــران را منعکس می کند و 

به خاطر مواضعی که گرفته از طرق مختلف او و خانواده اش مورد تهدید 

قرار گرفته اند، اما نهایتا نقابی که کریمی برای خودش ساخته بود کنار 

رفت و اظهارات خواهر زندانی اش نشـــان داد که این خود علی کریمی 

بوده که برای تحت فشـــار قرار دادن نزدیکانش ســـنگ تمام گذاشته و 

تمام زندگی حرفه ای و خانوادگی اش را با هم دریبل کرده اســـت. پس 

از آنکه قوه قضائیه خبر کلاهبرداری کریمی از نزدیک ترین عزیزانش را 

منتشر و اعلام کرد خواهر علی کریمی به خاطر چک های بلامحل او 17 

ماه اســـت که در زندان به سر می برد، لیلا کریمی در شرح ماجرا گفت: 

»اولین بار که دسته چک گرفتم به توصیه برادرم آقای کریمی برای خرید 

تیم سپیدرود بود. به من گفت که برو بانک و درخواست دسته چک بده، 

منم چون برادرم بود فکر نمی کردم این دسته چک گرفتن به ضررم تمام 

شود. الان فهمیدم روزی که به من گفت دسته چک بگیر می دانسته که 

قراره این بلا را ســـر من بیاورد. دسته چک را به برادرم دادم و برای خرید 

ســـپیدرود و مخارج و پول بازیکن ها از این دسته چک استفاده می کرد، 

تا زمانی که سپیدرود سقوط کرد و چک ها یکی یکی برگشت خوردند. از 

سال 97 درگیر برگشت خوردن چک ها شدم... الان 17 ماه است که در 

زندانم.« خواهر کریمی در ادامه دلیل اظهارات آشوب طلبانه برادرش را 

نیز این گونه افشا می کند: »او با اقداماتی که انجام می داد، قصد داشت 

زودتر ویزای آمریکا را بگیرد که توانست یک  ماهه این کار را کند.« گرفتن 

ویزا به عنوان  انگیزه لژیونر سابق فوتبال از اقدامات آشوب طلبانه نشان 

داد که او نیز مانند دیگر شـــخصیت های برانداز خارج نشـــین که شعار 

آزادی برای مردم سر می دادند، تنها به فکر گرفتن ماهی از آب گل آلود 

ناآرامی های پاییز ســـال گذشته بوده و برای رسیدن به منافع شخصی 

هیچ گونه حد و مرز اخلاقی و انســـانی حتی در قبال نزدیک ترین افراد 

خانواده اش قائل نیست.

 456 دلار بدهید کنار همسر شازده بنشینید 

شاهزاده بیکار دست به دامان دیوار ندبه

تیشرت فروشی حامد و برادران 

کاسبی 110 هزار یورویی نماینده مردم سوئد از ناآرامی های سال گذشته

پای کاسبی که وسط باشد ایدئولوژی هم تغییر می کند

کاسبی میلیاردی علی نژاد از تحریم و آشوب در ایران

جادوگر! ویزای آمریکا چند؟


